

Vauhtia Vuokatin (Kajaani-Oulujärvi) kv-matkailuun, hankemus nro 303158

164/82/2016

MYR § 30

Hakijana on Sotkamon kunta yhteyshenkilönään Heidi Pyykkönen.

Vuokatin merkitys koko Kainuun matkailulle on merkittävä. Alue on vetovoimainen kotimaisilla markkinoilla, mutta erityisesti kansainväliseen tunnettuuteen ja houkuttelevuuteen tarvitaan lisää toimenpiteitä ja panostusta, jotta alue kehittyy ja kasvaa. Aikaisemmalla ohjelmakaudella tapahtunut matkailun kehittämistoiminta on ollut Sotkamossa paikoitellen sirpaleista; kehittämisresurssit ovat jakautuneet monen eri hankkeen ja toteuttajan kesken. Hankkeiden koordinaatio ja yhteensovittamista ei ole tapahtunut riittävästi. Edeltävän kehittämistyön perusteella keskeisiksi matkailualan kehittämiskohteiksi on nostettu mm. kansainvälinen myynnin ja markkinoinnin tehostaminen, pk-yritysten ja muiden oheistoimijoiden palveluiden tuotteistaminen, matkanjärjestäjien tuominen alueelle sekä kv-tapahtumien lisääminen. Näillä kehittämiskokonaisuuksilla alueen kokonaisvaltaista elinvoimaisuutta voidaan kasvattaa. Eri käyttäjäryhmät (kotimainen ja erityisesti kv-matkailu; perhematkailu, urheilu- ja liikunta-matkailu sekä terveys- ja hyvinvointimatkailu, alueen elinkeinoelämä, palvelujen tuottajat, kuntalaiset) tulevat huomioiduksi hankkeen toiminnassa. Hanke tulee olemaan Sotkamon kunnan elinkeinopoliittinen keihäänkärki matkailutoimialan kehittämiseksi tulevina vuosina ja se tukee vahvasti alueen yrittäjyyttä ja työllisyyttä.

Hankkeen päätavoitteena on matkailualan pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyyn tukeminen Vuokatti-Kajaani-Oulujärvi -alueella niin, että erityisesti alueen kansainvälinen tunnettuus ja kiinnostavuus kasvavat. Hankkeessa toteutetaan yhteistyössä alueen pk-yritysten ja muiden toimijoiden kanssa matkailualaan liittyvien palveluiden tuotteistamista, myynnin kehittämistä ja edistämistä sekä erityisesti kv-markkinointia.

Hankkeessa edistetään paikallisten matkailuyritysten keskinäistä verkottumista ja yhteisten palvelujen/tuotteiden syntymistä sekä matkailun ympärivuotisen mielekkyyden lisäämistä myös pyrkimällä monipuolistamaan kv-tapahtumatarjontaa, joka vahvistaa alueen elinvoimaa merkittävästi sekä tuo virkeyttä ja viihtyvyyttä myös kuntalaisille.

Hankkeessa luodaan ja jalkautetaan käytäntöön Vuokatin yhteinen

matkailun toimintamalli matkailun volyymin ja matkailutuoton kasvattamiseksi. Matkailualan kehittämällä vahvistetaan aluetaloutta ja yrittäjyyden/työllisyyden kehittämistä positiiviseen suuntaan. Hankkeelle on perusteltu tarve, jotta Vuokatin matkailun yritysälhtöiselle kasvulle ja kehittymiselle saadaan koordinoitusti uutta vauhtia. Hankkeen toimenpiteiden vaikutus Kajaanin lentokenttään ja yhteyksien saavutettavuuteen on merkittävä.

Hankkeen sisällöllinen toteutus on jaettu neljään toimenpidekokonaisuuteen:

TP1: Matkailualan pk-yritysten ja oheistoimijoiden kilpailukyyn, kasvun ja kansainvälistymisen kehittäminen

TP2: Kansainvälinen myynti ja markkinointi

TP3: Kajaani ja Oulujärvi -yhteistyö

TP4: Toimialan ja toimijoiden välisen yhteistyön kehittäminen: Vuokatin urheiluopisto, Vuokatin matkailukeskus, matkailu- ja majoitusyritykset, Oulujärven Jättiläiset, muut matkailualan kehittymisestä hyötyvät yritykset, Kajaanin kaupunki, Sotkamon kunta, Jyväskylän yliopisto, Kajaanin ammattikorkeakoulu, Kainuun ammattiopisto

Hankkeessa käynnistetään Sotkamon kunnan 100 % omistaman matkailualan kehittämissyhtiön Snowpolis Oy:n toiminta ja vakiinnutetaan yhtiön toiminta pysyväksi toiminnaksi alueelle. Kehittämissyhtiöllä on kokonaisvaltainen matkailualan kehittämis- ja koordinoitavas-tuu Vuokatissa. Hankkeen aikana selvitetään kehittämissyhtiön edellykset toimia maakunnallisena kehittämissyhtiönä.

Hankkeen tuloksina saadaan vahvistettua Vuokatti-Kajaani-Oulujärvi-alueelle ominaista vetovoimaisuutta ja kilpailukykyä sekä vahvistettua olemassa olevia ja avattua uusia markkina-alueita, lisättyä kansainvälistä kauppaa sekä lisättyä yritysten ja muiden toimijoiden välistä yhteistyötä markkinoinnissa ja tuotepaketoinnissa. Hankkeen toimenpiteiden vaikuttavuutta (ml. kansainvälisen markkinoinnin toteuttaminen) seurataan ja mitataan aktiivisesti. Tällöin on mahdollisuus tarvittaessa suunnata toimenpiteitä uudella tavalla huomioiden myös mahdolliset muutokset matkailun kentässä.

Työllisyysvaikutusten lisäksi hankkeelle asetetaan seuraavat tulostavoitteet:

- matkailutulon kasvu 10 % (nykytila välilliset tulot mukaan lukien n.78 milj. euroa, tavoite 84-85 milj. euroa)

- majoitustulon kasvu 10-15 % (nykytila n. 20 milj. euroa, tavoite 22-23 milj. euroa)

- kv-yöpyjien määrän kaksinkertaistaminen (nykytila n.45 000 yöpyjää, tavoite 100 000 yöpyjää)

- kv-asiakkaiden määrän kaksinkertaistaminen (nykytila n.10 000 asiakasta, tavoitetilä 20 000 asiakasta)

- järjestäytyneen toimintamallin rakentaminen ja vakiinnuttaminen

myynnin osalta; kohdepäällikkö toimii kontaktina alueen yritysten markkinointivastaaviin
- 100 000 lentomatkustajan vuotuisen käyttäjämäärän vakiinnuttaminen Kajaanin lentoasemalla

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on 1.1.2017-31.12.2019 ja kokonaiskustannusarvio 2 305 530 €, johon haetaan TL 1 EAKR/valtion rahoitusta 1 844 424 € (80 %).

Hakijan esittämä hankkeen rahoitussuunnitelma:

EAKR TL 1	1 037 489 €	45,0 %
Valtion rahoitus	806 935 €	35,0 %
Kuntarahoitus (Sotkamo, Kajaani)	230 553 €	10,0 %
Yksityinen rahoitus (Vuokatin matkailukeskus)	230 553 €	10,0 %
Yhteensä	2 305 530 €	100,0 %

Hakijana esittämä hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset	540 750 €
Ostopalvelut	1 635 000 €
Flat rate 24 %	129 780 €
Yhteensä	2 305 530 €

Kainuun liiton hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 5.10.2016 ja totesi, että hanke on hyvä ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Perusteluina todettiin, että hankkeessa on merkittävä yksityisen ja kuntarahoituksen osuus (464 106 €). Hanketta toteutetaan useamman kunnan yhteistyönä (Sotkamo, Kajaani, Paltamo). Lisäksi hankkeella on konkreettiset tavoitteet (merkittävä työllisyysvaikutus, kv-matkailijoiden määrän kasvu ja laaja-alaisen yhteistyön lisääminen) sekä onnistuessaan hankkeella on merkittävä vaikutus alueen saavutettavuuteen (lentoliikenne).

Kainuun liitto koordinoi osana matkailustrategian päivitystä kaikkien rahoittamiensa matkailun kehittämishankkeiden (HOSSA, Wild Taiga, Ukkohalla-Paljakka, Vuokatti-Oulujärvi) yhteistyötä.

Hankkeen toimenpiteet ja tavoitteet ovat alueellisten strategioiden mukaisia (Kainuun maakuntaohjelma 2014-2017 ja sen toteuttamis-

suunnitelma.) Hanke tukee myös Kainuun älykkään erikoistumisen painotusta: aktiveettimatkailemisen kehittäminen.

Hanke toteuttaa Kainuun maakuntaohjelmaa TL 1. Elinvoimainen ja uudistuva elinkeinoelämä 1.1.1.1 Yritysten kasvun tukeminen matkailussa ja palveluissa.

Kyseisen strategisen valinnan mukaisesti tavoitteena on parantaa nopeasti, vaikuttavasti ja monipuolisesti Kainuun kilpailukykyä. Tämä edellyttää elinvoimaisen toimintaympäristön luomista yrityksille. Tavoitteena on uudistaa kainuulaista elinkeinorakennetta, edistää merkittäviä investointeja, lisätä kasvuhaluisia ja -kykyisiä yrityksiä sekä hyödyntää Kainuun luontaisia vahvuuksia. Edelleen strategian mukaisesti Kainuun matkailuliiketoiminnassa tavoitellaan erityisesti kansainvälistä kasvua tuotekehityksen ja markkinoinnin kautta. Painopiste on Aasian markkinoinnin lisäämisessä ja erityisryhmissä (esim. liikuntamatkailijat). Tämän hankkeen lähtökohtana on erityisen hyvin maakuntaohjelman ja toteuttamissuunnitelman 2014-2017 tavoitteet.

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä Suomen rakennerahasto-ohjelman, toimintalinja 1. Pk-yritystoiminnan kilpailukyky mukainen. Hanke tukee erityistavoitetta 2.1 Pk-yritysten kasvun ja kansainvälistymisen edistäminen.

MYR sihteeristö kokouksessaan 10.10.2016 kävi keskustelua hankkeen sisällöstä ja valmistelijan esittämästä rahoitusprosentista. Todettiin, että tulee järjestää vielä yhteinen neuvottelu hakijoiden kanssa ennen MYR kokousta, koskien mm. rahoitusprosentin suuruutta. Maakuntajohtaja tekee päätösesityksen sen jälkeen MYR kokouksessa.

MYR sihteeristö puolsi hankkeen rahoittamista.

Erillisenä liitteenä on valintaesitys, jossa tarkempi selvitys hankkeesta ja rahoittajan tekemät perustelut. Lisäksi erillisenä liitteenä on ostopalveluista tarkempi erittely.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, Kainuun liitto, puh. 044 4100 741.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista. Hankkeen rahoitussuunnitelmasta teen esityksen kokouksessa.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Talousjohtaja Heidi Pyykkönen Sotkamon kunnasta hakijan

edustajana esitteli hankkeen maakunnan yhteistyöryhmälle (MYR:lle). Lisäksi paikalla oli EU-hankekoordinaattori Heikki Immonen Kainuun liitosta.

Maakunnan yhteistyöryhmä kävi keskustelua hankkeesta. Saatujen selvitysten ja käytyjen keskustelujen pohjalta maakuntajohtaja muutti päätösesitystään.

Maakuntajohtajan muutettu päätösesitys:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista. Hankkeen tukiosuudeksi (EU/valtio) maakuntajohtaja esittää 75 prosenttia.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) hyväksyi maakuntajohtajan muutetun esityksen ja puolsi yksimielisesti hankkeen rahoittamista.

Puheenjohtaja Timo Korhonen esteellisenä ei osallistunut tämän pykälän käsittelyyn. Puheenjohtajana toimi I varapuheenjohtaja Asta Tolonen.
